
              Protokół Nr 12/2024 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki 

z dnia 23 września 2024 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołu komisji z dnia 10.06.2024 r.  

4. Stan placówek oświatowych – przygotowanie do nowego roku szkolnego – wszystkie szkoły 

i przedszkola. 

5. Propozycje do budżetu gminy na 2025 rok 

6. Wolne wnioski 

 

Porządek posiedzenia po wprowadzonych zmianach 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołu komisji z dnia 10.06.2024 r.  

4. Stan placówek oświatowych – przygotowanie do nowego roku szkolnego – wszystkie szkoły 

i przedszkola. 

5. Propozycje do budżetu gminy na 2025 rok 

6. Dopięcie działań na rzecz wyjaśnienia potencjalnych szkód wyrządzonych mieszkańcom Gminy 

Gołdap. 

7. Wolne wnioski. 

 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz. Powitał członków komisji. 

 

Do pkt 2  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia.  

Członek Komisji Paweł Perko zaproponował zmianę porządku posiedzenia poprzez dodanie kolejnego 

punktu w sprawie dopięcia działań na rzecz wyjaśnienia potencjalnych szkód wyrządzonych mieszkańcom 

Gminy Gołdap. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku 

posiedzenia poprzez dodanie punktu 6 w sprawie dopięcia działań na rzecz wyjaśnienia potencjalnych szkód 

wyrządzonych mieszkańcom Gminy Gołdap. 

Do wniosku uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym głosami 4 za, 1 wstrzymującym się wniosek został 

przyjęty. 

 

Do pkt 3 

 Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zapytał, czy są uwagi do przesłanego protokołu komisji  

z dnia 10.06.2024 r.  

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z dnia 

10.06.2024 r. 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym głosami 5 za przyjęli protokół. 

  

Do pkt 4  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zwrócił się do przedstawicieli szkół i przedszkola  

o omówienie stanu placówek i ich potrzeb. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Bożena Kalinowska powiedziała, że w szkole jest 447 uczniów, 

umieszczonych w 19 oddziałach. Pracuje 32 nauczycieli, w tym 2 nauczycieli na niepełnych etatach jako 

nauczyciele dochodzący, 7 pracowników obsługi i administracji, 1 osoba administracji. Zostały 

przeprowadzone remonty: odświeżenie klas oraz ich malowanie. 30 maja po burzy uległy awarii komputery, 



sprzęt nagrywający. W okresie wakacyjnym zostały naprawione a firma ubezpieczeniowa zwróciła środki  

na ich naprawę (wydatek napraw ok. 30 000,00 zł). Dodatkowo od zewnętrznych sponsorów uzyskano drewno 

na ogrodzenie, wykonano z nich kolorowe płotki i obecnie planowany jest ich montaż. Udrożniono  

i wyczyszczono rynny w całym budynku. Dbano o boisko szkolne i plac zabaw, systematycznie koszono  

i podlewano trawniki, wykonywano drobne naprawy. Przeprowadzono także niezbędne kontrole  

(BHP, konserwator budynku, sanepid). Wszystkie kontrole wypadły poprawnie, protokoły z przeprowadzonych 

kontroli zostały przesłane do organu prowadzącego. Zostały także uzupełnione kaloryfery w części szczytowej. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała, czy dostawiane były kaloryfery na najwyższych 

piętrach szkoły. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Bożena Kalinowska odpowiedziała, że kaloryfery dostawiono tam gdzie 

było najchłodniej czyli w klasach szczytowych. Nie wszystkie klasy na szczycie są wykorzystywane na zajęcia 

lekcyjne. Znajdują się tam również m. in. studio do zdjęć i filmów. Nowe kaloryfery wstawiono także  

na I i II piętrze. Kuratorium zwraca uwagę, że jeśli są wnioski to zgłasza się je do wydziału oświaty  

lub do burmistrza. Rodzice zamiast od razu zgłaszać wnioski do kuratorium w pierwszej kolejności powinni 

zgłaszać je do dyrektora czy też nauczyciela. Na początku na tym szczeblu trzeba próbować rozwiązywać 

problemy. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska powiedziała, że rodzice zgłaszali, że dzieci w szkole marzły, 

stąd też jej pytanie. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski powiedział, że należy przekazać rodzicom aby wszystkie 

problemy zgłaszali najpierw do pani dyrektor. 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Bożena Kalinowska powiedziała, że żaden rodzic nic do niej nie 

zgłaszał. Na spotkaniach rodzice są informowani, aby zgłaszać to najpierw do dyrekcji bądź nauczycieli. 

Trzeba rodziców uświadomić, że to jest prawidłowa droga. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski powiedział, że rodzice są informowani aby problemy 

zgłaszane były w pierwszej kolejności do dyrekcji szkoły. Jeśli otrzymują takie informacje od rodziców  

to na ich prośbę przekazują to przełożonemu. Problemem jest przynoszeni przez dzieci papieru do szkoły. 

Proceder ten nadal trwa. Według jego obliczeń każda szkoła powinna wydać ok. 5000,00 zł na zakup papieru 

ksero. Wydatki są w granicach 1500,00 zł na wszystko. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Bożena Kalinowska powiedziała, że nie zezwoliła nikomu na zbieranie 

papieru. Rodzice podjęli decyzję o tym, że każda klasa dostanie karton papieru od Rady Rodziców. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska powiedziała, że to nie jest złośliwość z ich strony, takie 

zgłoszenia dostają od rodziców. Nie każdy rodzic ma na tyle odwagi aby zgłosić problem bezpośrednio  

do dyrektora. Wszystkie działania są w dobrej wierze po to, aby poprawić warunki w szkołach. Odnośnie 

sprawy z papierem do ksero to jeśli rodzice się na to zgadzają to nie widzi w tym żadnego problemu.   

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski powiedział, że nie są od wytykania błędów tylko  

od wskazywania i przekazywania informacji dalej. Sytuacja nie dotyczy tylko SP5 ale jest to informacja dla 

wszystkich dyrektorów szkół.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Bożena Kalinowska powiedziała, że jej przełożonym jest burmistrz,   

co za tym idzie wszelkie sprawy dot. budżetu składa do niego. Prosi aby jasno określić, czy takie wnioski 

należy składać do przewodniczących Komisji czy do burmistrza. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że zgodnie z zarządzeniem, dyrektorzy szkół, 

dyrektorzy placówek wnioski do budżetu składają do Burmistrza Gołdapi. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski powiedział, że następnie idzie to do komisji budżetu, która 

proceduje taki wniosek, potem komisja wspólna, potem radni. 

Wiceprzewodniczący Komisji Paweł Perko zapytał, czy środki finansowe w budżecie na ten rok  

są zapewnione do końca funkcjonowania, czy szkoła będzie jeszcze potrzebowała jakiś finansów  

np. na wynagrodzenia czy też inne potrzeby. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Bożena Kalinowska powiedziała, że z tego co jej wiadomo tegoroczny 

budżet, który był ustalany w ubiegłym roku, nie zapewnił wynagrodzenia za ostatnie miesiące tego roku. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że rozumie rolę dyrektorów ale jak ktoś prosi 

radnych o reakcję to muszą reagować. Przewodniczący Komisji wymagają od dyrekcji różnych informacji, 

muszą zadawać pytania, bo to właśnie rada uchwala budżet na 2025. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Sylwia Ostrowska przedstawiła powiedziała, że w szkole jest 472 

uczniów, 21 oddziałów, klas ogólnodostępnych 19, klas integracyjnych 1, klasa sportowa 1. Liczebność 

uczniów oprócz jednej klasy integracyjnej, która jest mniejsza, to 20- 27 uczniów. Wszystkie kontrole 

zewnętrzne w szkole przebiegły prawidłowo, nie wniesiono żadnych uwag ani zastrzeżeń. W czasie 

wakacyjnym zostały przeprowadzone remonty, wyremontowano dwie sale dydaktyczne, gruntowny remont, tj. 



wymiana instalacji, malowanie, szpachlowanie. Odświeżono szatnię w sali gimnastycznej dla dziewcząt i 

chłopców. Wykonano drobne remonty w stołówce szkolnej oraz zlikwidowano bieżące braki i usterki. 

Wszystkie remonty wykonane zostały przez szkolnego konserwatora. Potrzeby remontowe i budżetowe są w 

trakcie omawiania. Analizowany jest też projekt z którego możliwe jest otrzymanie dofinansowania.  

Wiceprzewodniczący Komisji Paweł Perko zapytał, czy brakuje środków na wynagrodzenia. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Sylwia Ostrowska odpowiedziała, że problem ten jest co roku. Wnioski 

o zwiększenie zostaną złożone, brakuje środków na listopad i grudzień. Jeśli chodzi o budżet pomijając płace to 

nie będą potrzebne inne zwiększenia. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Gutowski zapytał, czy szkoła prowadzi profilaktykę uzależnień w starszych 

klasach, czy mają utworzony taki program i czy mogą przesłać go do biura rady. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Sylwia Ostrowska odpowiedziała, że tak. Program ten zostanie 

przesłany. W kwestii papieru w szkołach to zależy jak kto pracuje. Jeśli chcemy dodatkowych prac to taki 

papier jest potrzebny. 

Dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 1 w Gołdapi Anna Budzińska powiedziała, że w przedszkolu jest 

18 nauczycieli (8 dyplomowanych, 5 mianowanych, 4 początkujących, 1 bez stopnia awansu), 1 osoba na 

urlopie, 2 osoby na urlopach macierzyńskich. Kadra niepedagogiczna to 15 osób, w tym kuchnia - 5 osób, 

sekretarka, konserwator, woźne - 8 osób. W przedszkolu pracują 3 osoby w ramach prac społeczno - 

użytecznych. Przeprowadzono przeglądy i konserwacje, dokonano okresowej kontroli stanu technicznego 

budynku oraz przegląd dźwigu towarowego. Przed rozpoczęciem roku szkolnego nie wykonywano remontów. 

Nie dokonywano zakupów dla doposażenia przedszkola, obecne wyposażenie wystarczyło do przyjęcia dzieci 

od 1 września 2024 r. Naprawiono ławki na placu zabaw. Przedszkole pełniło dyżur wakacyjny  

od 01.07.2024 r. do 09.08.2024 r. W czasie wakacji jedna nauczycielka uzyskała stopień nauczyciela 

mianowanego a druga nauczycielka stopień nauczyciela dyplomowanego. 30 sierpnia odbył się dzień 

adaptacyjny dla dzieci nowo przyjętych. W przedszkolu będą realizowane dodatkowe programy edukacyjne i 

wychowawcze oraz programy własne zgodnie z potrzebami przedszkolaków. W miarę posiadanych środków 

planowane są szkolenia  dla nauczycieli.  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski zapytał, czy brakuje funduszy na płacę. Jeśli tak, to jaka  

to mniej więcej kwota. 

Dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 1 w Gołdapi Anna Budzińska powiedziała, że tak jak wszędzie. 

Na dzień dzisiejszy nie wie dokładnie jaka to kwota.  

Wiceprzewodniczący Komisji Paweł Perko zwrócił się o przygotowanie informacji, w jakiej szkole i jakich 

kwot brakuje. 

Członek Komisji Wojciech Hołdyński zapytał, czy są wolne / rezerwowe miejsca w przedszkolu. 

Dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 1 w Gołdapi Anna Budzińska odpowiedziała, że tak.  Są dzieci z 

Ukrainy. Było 6 miejsc wolnych a na obecną chwilę zostało jedno wolne miejsce w grupie 3-4 latków.  

 Kierownik OSS Anna Podciborska powiedziała, że w zeszłym roku były 3 miejsca wolne. Jest w stałym 

kontakcie z panią dyrektor, ponieważ w przypadku naliczania subwencji dla dzieci starszych jest to inaczej 

naliczane niż w przypadku dotacji dla przedszkolaków. Wojewoda przydziela środki i stan na 30 września jest 

bardzo istotny. Maksymalnie jest 200 miejsc w przedszkolu i w tym roku nie wykorzysta się tych miejsc, więc 

nie dostanie ich na następny rok. Zawsze przyszły rok jest porównywany z poprzednim to jeszcze trzeba oddać 

za te dzieci. Jeśli nie wykorzysta się tych miejsc to gmina nie dostanie na następny rok dotacji i będzie trzeba 

korygować tą którą otrzymała. Pilnuje się sytuacji i analizuje dane. 6-latków było 222 zameldowanych w 

Gminie Gołdap a w 2023 roku urodziło się 136 dzieci. To ok. 80 dzieci mniej. Koszty pracy utrzymania szkół 

rosną, sytuacja ta nie pokrywa już wydatków. Dotacja przedszkoli kompletnie na to nie wystarcza. Jest coraz 

mniej dzieci, cały czas sytuacja ta jest kontrolowana. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała, czy jest możliwość aby w przedszkolu powstał 

odział żłobkowy tak, aby nie stracić żadnego miejsca. 

Dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 1 w Gołdapi Anna Budzińska powiedziała, że jeśli będzie takie 

zapotrzebowanie na rynku i będą takie możliwości to pewnie tak. Natomiast jeśli urodziło się 136 nowych 

dzieci to do trzylatków w tym roku przyjęto 80 dzieci - 3 latków. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała, czy jeśli będzie niż demograficzny to czy będzie 

można otworzyć odział żłobkowy, aby do tych 200 dzieci dodać dzieci w wieku do 3 lat. 

Kierownik OSS Anna Podciborska powiedziała, że jest możliwość utworzenia żłobka ale żłobek jest z 

innych przepisów. Jest to ustawa o opiece nad dziećmi do lat 3 czyli z pomocy społecznej a nie z oświatowej. 

Są to inne placówki, rządzące się innymi przepisami. Na tę chwilę są dwa żłobki. Był jeszcze jeden żłobek 

,,Bajka’’, który został zlikwidowany w lutym łącznie z przedszkolem, co także pokazuje, że nie ma 

zapotrzebowania. Co miesiąc dostają listy do wyliczenia i co miesiąc jest spadek. Jest coraz mniej dzieci. Jeden 



prywatny żłobek został zlikwidowany. Gminy do żłobków dokładają jeszcze więcej niż do przedszkoli. 

Gdybyśmy zrezygnowali z uchwały, czyli nie przyznawać 200 zł na dziecko, tylko otworzyć swój żłobek to 

dodatkowo jest ustawa ,,Aktywny Rodzic’’. Dziecko otrzymuje maksymalnie 1500 zł, więc jeśli żłobek ma 

określoną opłatę bez wyżywienia 1700 zł to te 200 zł dostaje od nas a 1500 zł od państwa. Jeśli taka opłata 

wynosiłaby 2000 zł to jeszcze rodzic musiałby dopłacić. Analizując koszty, nie ma takiej potrzeby aby otwierać 

nowy żłobek. Były rozmowy z burmistrzem o oddziałach przedszkolnych przy szkołach, wyprowadzono 

zerówki z przedszkoli aby zostawić więcej miejsc dla dzieci młodszych. Taka wtedy była potrzeba w gminie, 

teraz już tego nie widać. Wiele dzieci ma meldunek w Gołdapi ale tutaj nie mieszka. Można byłoby zastanowić 

się nad wyprowadzaniem grup przedszkolnych ze szkół i zagospodarowaniem przedszkola. Szkoły często mają 

problem ze świetlicą szkolną, z autobusami, ze stołówką. Zmieniły się przepisy dostosowania pomieszczeń do 

oddziałów przedszkolnych w szkołach. Szkoły muszą spełniać takie same kryteria jak w przedszkolach, 

wymagania te coraz bardziej będą się zaostrzać. Lepiej więc zastanowić się nad przedszkolem niż żłobkiem. 

Żłobek kosztuje gminę ok 3000 zł na dziecko. 

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie Wioletta Janik powiedziała, że szkoła została odpowiednio 

przygotowana do nowego roku szkolnego. Przeprowadzono kontrole i wszystkie przebiegły pomyślnie. Na 

placu zabaw dokonano naprawy urządzeń tak, aby nie zagrażały bezpieczeństwu dzieci. Po kontroli plac zabaw 

może funkcjonować jeszcze w tym roku szkolnym, w przyszłym roku już nie. W szkole jest 8 oddziałów szkoły 

podstawowej, 2 oddziały przedszkolne. Szkoła posiada wszystkie pomoce dydaktyczne, pracownię chemiczno-

fizyczną oraz pracownie komputerową i języka angielskiego. Szkoła wzbogaciła się o pomoce zdobyte w 

ramach programu Aktywna Tablica. Na bieżąco uzupełniany jest księgozbiór biblioteki szkolnej. Kadra 

nauczycielska to 23 nauczycieli, większość to nauczyciele dyplomowani z dużym doświadczeniem 

zawodowym. W szkole jest pedagog specjalny, psycholog oraz logopeda. Dzieci do Grabowa przyjeżdżają z 18 

miejscowości, objęci są dowożeniem zapewnionym przez Gminę Gołdap. Wszystkie dzieci mają zapewnioną 

opiekę świetlicową przed i po lekcjach, szkoła zapewnia odpowiednią obsadę pedagogiczną świetlicy szkolnej. 

Placówka posiada własną kuchnię i stołówkę. W kuchni pracują dwie kucharki i jedna pomoc kuchenna. 

Codziennie przygotowywanych jest 400 obiadów dla uczniów szkoły oraz dla SP5 w Gołdapi i dla szkoły w 

Boćwince. Szkoła otrzymała dotację w wysokości 80 000,00 zł z programu ,,Posiłek w szkole’’ na zakup 

sprzętu do kuchni. Uczniowie otrzymują pełny obiad: zupę, drugie danie oraz dodatek. Część uczniów objęta 

jest dofinansowaniem z OPS w Gołdapi, część uiszcza opłaty za obiad. Pracownicy szkoły to 2 pracowników 

administracji oraz 6 pracowników obsługi. Remonty w szkole są przeprowadzane przez konserwatora łącznie z 

dbaniem o teren wokół szkoły. Boisko szkolne jest w dobrym stanie, wszyscy mogą z niego korzystać, jest 

ogólnodostępne. Szkoła posiada monitoring zewnętrzy i wewnętrzny. Szkoła potrzebuje nowego placu zabaw, 

remontu drogi dojazdowej, remontu dachu oraz bieżących remontów tj. malowanie korytarzy, łazienek oraz 

budowy wiatrołapów. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że dziękuje dyrekcji szkoły za złożenie oferty gotowania 

obiadów dla szkół fundacyjnych. Szkoła podstawowa w Boćwince skorzystała z oferty a szkoła w Galwieciach 

pozostała przy dostawcy zewnętrznym ze względu na tańszy koszt dowozu. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała, czy szkoła w okresie wakacyjnym 

przeprowadzone zostały jakieś remonty, 

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie Wioletta Janik odpowiedziała, że drobne remonty. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała, czy jest wiatrołap przy wejściu do szkoły. 

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie Wioletta Janik odpowiedziała, że tak. Chodzi o daszek od 

głównego wejścia do szkoły. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała, czy ten wiatrołap miałby być z oknami i drzwiami. 

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie Wioletta Janik odpowiedziała, że chodzi o to aby schody 

były ochronione. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała, czy szkoła robiła dokumentację projektową 

rozbudowy tego budynku. 

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie Wioletta Janik odpowiedziała, że nie robili jeszcze takiej 

dokumentacji. Orientowali się tylko jaki to będzie mniej więcej koszt. Szkoła od 2003 jest 

termomodernizowana. Kiedy przeprowadzany był audyt energetyczny, zapytano o założenie fotowoltaiki to 

nawet drzwi nie można było wymienić. Jeśli chodzi o wiatrołap to wiele rzeczy jest robione we własnym 

zakresie, z tego co jest w budżecie. Zadaszenie szkoły jest od 1968 roku, odnośnie wiatrołapu miałby to być po 

prostu niezamknięty daszek nad wejściem do szkoły. 

Członek Komisji Wojciech Hołdyński zapytał, jakie są losy budynku przy kościele. 

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie Wioletta Janik powiedziała, że budynek został wystawiony 

na sprzedaż. 



Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że jeśli chodzi o budynek po byłym przedszkolu to 

odbyła się procedura przetargowa, nie jest on wystawiony na sprzedaż. Wpłynęło kilka ofert na dostosowanie 

go pod mieszkania komunalne ale były one zbyt wysokie w stosunku do kwoty, która była na to przeznaczona. 

Postępowanie to zostanie powtórzone. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski zapytał, czy szkoła prowadzi profilaktykę uzależnień. 

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie Wioletta Janik powiedziała, że jak co roku korzystają  

z programu. 

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Gołdapi Alicja Kłoczko powiedziała, że w szkole jest 638 

uczniów, w oddziałach przedszkolnych 147 dzieci. Oddziałów klas I-VIII jest 24 i 6 oddziałów przedszkolnych. 

Zatrudnionych jest 56 nauczycieli. W szkole funkcjonuje kuchnia szkolna w której przygotowywane są posiłki 

dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w Gołdapi i Szkoły Podstawowej w Pogorzeli. Łącznie obiady dla 520 

dzieci. Przeprowadzono remonty tj. przeniesiono 2 oddziały 6-latków na parter i wyremontowano je zgodnie z 

obowiązującymi przepisami przeciwpożarowymi. Wykonano schody łączące boisko z salą gimnastyczną, 

naprawiono zniszczone ścieżki w parku przed szkołą (nieodpłatnie). Odnowiono pomieszczenia w oddziałach 

przedszkolnych (sanitariat, 2 klasy oraz pomieszczenia kuchni). Wyremontowano także 3 klasy na II piętrze do 

których przeniosły się klasopracownie języka polskiego i dwie pracownie matematyki. Wymieniono zawory 

główne rur do zasilania centralnego ogrzewania. Wykonano wszystkie bieżące przeglądy w szkole do których 

nie było żadnych zastrzeżeń .  

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska pogratulowała szkole znalezienia sponsora. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski zapytał, czy szkoła nadal składa wnioski do gminy na zakup 

np. kija do szczotki itd. 

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Gołdapi Alicja Kłoczko powiedziała, że jeśli jest taka potrzeba  

to tak. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Iwona Poreda powiedziała, że w szkole jest 264 uczniów, 14 oddziałów 

w tym 2 oddziały przedszkolne. Szkoła przygotowana jest do nowego roku szkolnego. Wszystkie sale lekcyjne 

wyposażone są w odpowiedni sprzęt. Niektóre sale oraz korytarze zostały odświeżone podczas wakacji. 

Naprawione zostały usterki zgłoszone podczas kontroli sanepidu. Wyremontowano schody wejściowe od strony 

Nibylandii oraz wejście na boisko. Szkoła jest w trakcie budowy głównych schodów wejściowych a także 

rozpoczyna się remont pierwszego piętra. Potrzeb jest bardzo dużo, szkoła otrzymała od Sanepidu zalecenie 

wymiany siatki boiska i musi to zrobić do końca roku szkolnego 2024/2025. Podczas kontroli straży pożarnej 

stwierdzono brak strefy przeciwpożarowej dla oddziałów przedszkolnych. Konieczna jest także wymiana węży 

strażackich. Do wymiany jest także dach, który przecieka w trakcie dużych opadów czy roztopów śniegu. Strop 

budynku szkoły jest zabezpieczony warstwą steropianu ale nie jest zabezpieczony folią. Na elewacji budynku 

są widoczne pęknięcia i ubytki. Jest to jeszcze w gwarancji i trzeba jak najszybciej wykonać. Przy współpracy 

z PFRON-em zostały wykonane łazienki oddzielnie na korytarzu. Pozostałe łazienki wymagają remontu. Nowe 

łazienki zostały podłączone do starej kanalizacji, rury te pękają. Dwa razy zalało jedno pomieszczenie szkoły, 

awaria ta została zlikwidowana ale cała kanalizacja jest stara. 

Wiceprzewodniczący Komisji Paweł Perko zapytał, dlaczego ta szkoła jest tak zaniedbana w porównaniu z 

innymi szkołami. 

Kierownik OSS Anna Podciborska powiedziała, że nie ma wiedzy na temat remontów szkół, nie jest to 

zakres jej wydziału.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że taka informacja będzie przygotowana . 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień - Kisielewska zapytała, czy w zbliżającej się perspektywie 

termomodernizacji szkół wniosek o dofinansowanie szkoły SP2 będzie brany pod uwagę . 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że niedawno była tam robiona modernizacja 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska powiedziała, że SP2 mocno odstaje od innych placówek , 

sprawy modernizacyjne, które należy wykonać wymagają ogromnego nakładu finansowego. Jest to następstwo 

źle podejmowanych decyzji np: nie zrobiono remontu dachu a zamontowano na nim panele fotowoltaiczne. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała czy ta pompa działa? 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Iwona Poreda odpowiedziała, że tak, działa kotłownia  

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała czy jest też pompa ciepła? 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Iwona Poreda odpowiedziała, że to ogrzewa tylko wodę, jeśli chodzi o 

ogrzewanie to jest piec na pelet. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała na jakim etapie szkoła jest z budową głównych 

schodów? 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Iwona Poreda odpowiedziała, że praktycznie prace dobiegają końca, 

czekają jeszcze na kamień do obłożenia 



Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska powiedziała, że w związku z tym iż w szkole były awarie w 

toaletach to pytanie w jakim stanie jest cała instalacja sanitarna? 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Iwona Poreda powiedziała, że musiałby ktoś to ocenić, niektóre rury 

przechodzą przez szatnię w piwnicy i tam też były niegroźne wycieki, zostały one naprawione 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała Burmistrza Gołdapi Konrada Kazanieckiego czy 

jest jakiś pomysł, żeby zabezpieczyć cieknący dach, żeby takie sytuacje się nie pojawiały, skoro szkoła jest 

świeżo po modernizacji i nałożone są panele fotowoltaiczne czy jest jakaś perspektywa? Zalania te powodują 

korozje wszystkiego co tam jest. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że powinno się wymienić cały dach, zabezpieczyć 

warstwę steropianu. Przeprowadziliśmy razem z Panią dyrektor wizję lokalną, oglądnęliśmy budynek szkoły, 

musi być on zabezpieczony we właściwy sposób. Będziemy starać się pozyskać środki z zewnątrz 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że termomodernizację budynku powinno 

zaczynać się od wymiany dachu więc nie zrozumiałe jest to dlaczego w takiej kolejności zostało to wykonane. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że tłumaczenie było takie, że poddasze nie było strefą 

użytkową i strop był zaizolowany, strefa ta nie wchodziła w zakres termomodernizacji. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Iwona Poreda powiedziała, że jeśli chodzi o aktualny remont 1 piętra to 

w planach jest podłoga, wymiana drzwi i barierek, które schodzą na parter. Zostaje jeszcze kwestia reszty 

barierek, trzeba byłoby zobaczyć jaki to jest koszt. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że będą składane kolejne wnioski, na obecną chwilę jest 

to ostatnia szkoła, która potrzebuje największego wsparcia. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Gutowski powiedział, że nie wie dlaczego ta szkoła jest tak zaniedbana, 

zdziwiła go wypowiedz Pana Duchnowskiego, że przeciek jest tylko w jednym miejscu i że nic takiego 

strasznego się nie dzieje. Trzeba też pomyśleć o infrastrukturze wokół szkoły. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Iwona Poreda powiedziała, że sprawdzała, boisko znajduje się na tej 

działce, jest to obszerna działka, za boiskiem tez jest przestrzeń i miejsce gdzie aktualnie parkowane są 

samochody. Z tego co wiadomo nie można wykonać tam żadnej budowy bo znajduje się tam rozdzielnia 

elektryczna.  

Wiceprzewodniczący Andrzej Gutowski powiedział że za siatką jest idealne miejsce. Można byłoby 

stworzyć tam miejsce do ćwiczeń sportowych, ćwiczeń z wychowania fizycznego. Tam nie ma nic, po 

utwardzeniu byłby, to bardzo dobry teren na miejsce rekreacyjne osiedla. Boisko szkolne, które tam jest, jest na 

maksa wykorzystywane przez dzieci do tego stopnia, że starta jest już nowa nawierzchnia. Trzeba o tym 

pomyśleć remont tego byłby wkładem własnym do większego projektu. Trzeba byłoby pomyśleć także o 

utwardzeniu terenu, który obecnie służy jako parking. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że każda szkoła ma problemy z parkingiem, w 

SP3 jest ponad 600 dzieci i na tych uliczkach jest dużo samochodów, jest tam problem ze znalezieniem 

parkingu a w SP5 nie ma w ogóle miejsca. 

Wiceprzewodniczący Komisji Paweł Perko powiedział, że jest tam parking tylko wojskowi z niego 

korzystają.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Iwona Poreda powiedziała, że rodzice chcieliby wjechać pod szkołę jak 

najbliżej, dlatego też założona została w bramie blokada, żeby nie wjeżdżali. Główną bramą wchodzą dzieci do 

szkoły, więc zagraża to ich bezpieczeństwu. Zrozumiałe jest, że rodzice dzieci przedszkolnych musza 

zaprowadzić dzieci do szatni, natomiast reszta rodziców powinna korzystać z parkingu. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Gutowski powiedział, że taki parking to dobre miejsce, zapewnia 

bezpieczeństwo dzieciom np. gdy organizowane są wyjazdy na wycieczki. Autokar zatrzymuje się w tym 

miejscu i wszystkie dzieci bezpiecznie mogą do niego wsiąść. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska powiedziała, że najlepiej byłoby zrobić drogę objazdową, 

tak żeby autokar z jednej strony wjeżdżał a z drugiej wyjeżdżał. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Iwona Poreda powiedziała, że trzeba byłoby sprawdzić czy jest taka 

możliwość, jest spory teren, który być może jest dzierżawiony, niektórzy mieszkańcy posadzili tam drzewka, 

robią sobie parkingi. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska powiedziała, że taka droga dojazdowa byłaby bardzo 

dobrym rozwiązaniem, zastanawia się także dlaczego te autobusy są takie ogromne. Może trzeba wprowadzić 

jakieś normatywy. Te autokary są dłuższe i mają problemy z zawracaniem. 

Kierownik OSS Anna Podciborska powiedziała, że to zależy jakim autokarem dysponuje wykonawca. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska powiedziała, że wiadomo iż największe potrzeby są w SP2 

Wiceprzewodniczący Andrzej Gutowski powiedział, że prawdopodobnie w czasie zakładania instalacji 

fotowoltaicznej, wyposażono szkołę w magazyny energii 



Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Iwona Poreda powiedziała, że tak, są takie baterie ale niestety nie 

działają, szkoła z nich nie korzysta. W wakacje pan, który będzie wykonywał przegląd ma zająć się tym 

tematem. Coś z tymi bateriami jest nie tak 

Wiceprzewodniczący Andrzej Gutowski zapytał, czy tak jest od początku, czy było już to gdzieś zgłaszane. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Iwona Poreda powiedziała, że nie ma takich informacji. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała czy szkoła ma z tego tytułu niższe rachunki za 

energię elektryczną  

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Iwona Poreda powiedziała, że tak, szkoła korzysta z paneli. 

Kumulowana jest energia, która jest wykorzystywana na bieżąco. Rachunki owszem są mniejsze ale można 

byłoby korzystać jeszcze dodatkowo z baterii. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zapytał ile baterie mają lat? 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Iwona Poreda powiedziała, że panele były zakładane 2020 roku, są 

jeszcze objęte gwarancją  

Członek Komisji Andrzej Dołęga powiedział, że skoro to było 5 lat temu, to pewnie na starych zasadach. 

Czy były wtedy podłączone akumulatory. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Gutowski powiedział, że chodzi o magazyny energii prawdopodobnie zostały 

źle założone i nie działają. 

Członek Komisji Andzrej Dołęga powiedział, że w takim razie po co? skoro i tak cały prąd był oddawany do 

zakładu. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że nie, bo to jest duża instalacja powyżej 10 

kw, nadmiar energii idzie do baterii, a dopiero nadprodukcja jest oddawana do zakładu. Żeby to sprawdzić to 

trzeba byłoby spisać licznik wieczorem i zobaczyć ile energii idzie przy włączonej fotowoltaice, przy 

włączonej baterii i sprawdzić czy one działają czy nie. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Iwona Poreda powiedziała, że nie można dodzwonić się do firmy, która 

zakładała panele. W SP1też był podobny problem z baterią, prawdopodobnie było coś tam naprawiane.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że być może firma ta już nie istnieje. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Iwona Poreda powiedziała, że to możliwe, nie można było się do nich 

dodzwonić, był to okres wakacyjny, być może przebywali na urlopach. 

 

Do pkt 5 

 

Członek Komisji Wojciech Hołdyński zgłosił propozycję do budżetu drogę Boczną, Olecką i Ełcką. 

 

Do pkt 6 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Paweł Perko powiedział, że dokument ze stanowiskiem grupy radnych został 

wysłany do Biura Rady i czy w takim przypadku ma odczytać ten dokument w całości. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że nie ma takiej potrzeby ponieważ 

prawdopodobnie dokument ten będzie poddany opinii prawników. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska powiedziała, że jeśli stanowisko to będzie poddawane opinii 

mecenasa i będzie on widział jakikolwiek błąd to aby ten błąd wskazał i podał wskazówki jak poprawnie ma to 

wyglądać. 

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że proponuje żeby jednak radca prawny wypowiedział się 

w tym temacie, nie można głosować nad czymś co ma wątpliwości prawne. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała przewodniczącego jakie podejmują działania w tej 

sprawie? Może wystarczy tylko zmienić podstawę prawną Ustawę o Samorządzie Gminnym żeby nie tracić 

czasu. 

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że według niego nie jest to przygotowane do głosowania, 

rada można podejmować stanowiska ale art. ustawy o Samorządzie Gminnym jest błędny. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że trzeba poprosić radców prawnych aby 

przygotowali to stanowisko w taki sposób abyśmy mogli je procedować. Trzeba poczekać na informację 

zwrotną. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że trzeba poprosić radcy prawnego aby wskazał 

jak ma być prawidłowo przygotowane to stanowisko. Po otrzymaniu takich wytycznych stanowisko to 

procedowane będzie na najbliższej sesji. 

 

Do pkt 7 



 

Wiceprzewodniczący Komisji Paweł Perko zapytał czy sprawa przeciwko Urzędowi dotycząca rozliczenia i 

dowozów posiłków już się zakończyła. 

Burmistrz Konrad Kazaniecki powiedział, że odpowiedź na to pytanie zostanie przygotowana przez 

prawnika. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Gutowski zapytał kierownika OSS jaki jest zakres obowiązku całego 

wydziału, czym dokładnie się zajmuje i czym zarządza. 

Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska odpowiedziała, że wydział w zakresie swoich obowiązków 

oprócz całej oświaty zajmuje się także sprawami społecznymi (tj: PFRON, nadzór nad OPS i ŚDS), 

działalnościami gospodarczymi , transportem zarówno do szkół dzieci niepełnosprawnych jak i transportem 

związanym z cmentarzem oraz innymi transportami. Ponadto wszystkie Świetlice Wiejskie, cała Komisja 

Alkoholowa jej rozliczanie i finansowanie. Jest tego dużo. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Gutowski zapytał kierownika OSS czy nie jest to dla niej zbyt dużo 

obowiązków, czy daje sobie ze wszystkim radę? Z tego co wie to jeszcze zajmuje się budżetem szkół?  

Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska odpowiedziała, że budżetami zajmuje się wydział OPO 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział , że jeśli ktoś ma wątpliwości co do zakresu obowiązków 

pracowników to na stronie internetowej uzupełniany jest sukcesywnie podział obowiązków, podział zadań za 

jakie dany pracownik odpowiada. 

Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała, że do kompetencji wydziału wszedł nowy przepis 

odnośnie standardów ochrony małoletnich, zajmuje się tym jej wydział a także rejestr przestępców na tle 

seksualnym, dodatkowo kształcenie młodocianych pracowników.  

Wiceprzewodniczący Andrzej Gutowski zapytał czy pracownicy Domu Kultury są zapoznani z przepisem 

dot. standardów ochrony małotelnich? 

Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała że, zapewne tak, czas na to był do końca sierpnia. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że 17.10.2022 roku była ostatnia notatka w 

sprawie ulicy Bocznej. Trzeba zrobić tam porządek albo zrobić tam osiedle Boczne tak jak np. Osiedle I i II. 

Pytano wtedy o to Panią kierownik to powiedziała, że aby zorganizować tam osiedle to należałoby objąć cały 

teren miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Na jakim etapie są działania w tej sprawie. 

Burmistrz Konrad Kazaniecki prosi o przesłanie tego dokumentu, wróci do tematu i porozmawia z panią 

kierownik 

Członek Komisji Andrzej Dołęga powiedział, że temat ten był poruszany na spotkaniu z Panem 

Burmistrzem, była mowa o postawieniu tabliczek. Trzeba byłoby zastanowić się czy wprowadzać nowe nazwy 

ulic czy miałoby tam jednak powstać osiedle. 

Burmistrz Konrad Kazaniecki powiedział, że na samym wjeździe są przygotowywane tereny pod sprzedaż, 

będą podejmowane decyzje jak w przyszłości będą tam przebiegały przyszłościowe drogi, jest tam jeszcze 

trochę terenu gminnego, który za chwilę w pierwszej linii przy ulicy będzie sprzedawany a tylne tereny będą 

sprzedawane w kolejnych latach. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że podobna sytuacja jest na ulicy Wojska 

Polskiego, jadąc obwodnicą Straży Pożarnej w kierunku przejścia granicznego po lewej stronie stoją dwa domy 

i to też jest ulica Wojska Polskiego gdzie ulica ta jest w centrum miasta. Trzeba byłoby też się nad tym 

zastanowić.  

Wiceprzewodniczący Andrzej Gutowski zapytał czy dotarły jakieś stenogramy z Policji na Komisje 

Wspólną dotyczące uchwały ograniczenia czasu sprzedaży alkoholu? 

Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała, że dzwoniła na Komendę Policji i poprosiła o 

sprawdzenie danych dotyczących interwencji ponieważ były one bardzo zbieżne. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Gutowski zapytał, czy Policja zobowiązała się do sprawdzenia tych danych w 

konkretnym terminie. 

Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska odpowiedziała, że nie. 

Burmistrz Konrad Kazaniecki powiedział, że wpłynęła także opinia Społecznej Rady Gospodarczej Biznesu 

i zostanie przesłana radnym do zapoznania się. Odnośnie danych z Policji to osobiście zadzwoni do 

Komendanta aby te dane zostały przygotowane. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że gdy już otrzymają takie dane statystyczne 

Urząd przygotuje projekt uchwały. Kolejna sprawa to sprawa znaków z nazwą Gołdap. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że razem z Panią Przewodniczącą poprosili 

miasta, które mają w swojej nazwie ulicy lub rzeki itd. miasto Gołdap, cokolwiek z nazwą miejscowości, to 

poprosili o przesłanie tych znaków. Kilka sztuk takich znaków otrzymali i można byłoby gdzieś je 

zamontować.  



Burmistrz Konrad Kazaniecki powiedział, że ma na to pomysł. 

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że ma prośbę do Przewodniczącej aby wprowadzić do 

jutrzejszej sesji dwa projekty uchwał dot. skarg. 

 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie.  

 

      

 

   Protokołowała                Przewodniczący Komisji 

    Katarzyna Krusznis               Zbigniew Makarewicz 


